REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 13 de julho de 2021

Série

Número 122

6.º Suplemento

Sumário

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL
Aviso n.º 434/2021

Aprovação da prorrogação do prazo do procedimento de Alteração do Plano de Ur-
banização do Amparo (PUA).

2 - S
Número 122

13 de julho de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL

Aviso n.º 434/2021

Aprovação da prorrogação do prazo do procedimento de
 Alteração do Plano de Urbanização do Amparo (PUA)

Torna-se púbico, em cumprimento do disposto do artigo

161.º do Decreto Legislativo Regional n.º 18/2017/M, de 27
de junho, que a Assembleia Municipal do Funchal, nos
termos do estipulado na alínea r) do n.º 1 do artigo 25.º da
Lei n.º 75/2013 de 12 de Setembro, deliberou, em sessão
ordinária realizada em 29 de junho de 2021, aprovar por
maioria, a prorrogação do prazo do procedimento de Alte-
ração do Plano de Urbanização do Amparo constante da
deliberação aprovada pela Assembleia Municipal em 22 de
Novembro 2018,  publicada no Jornal Oficial da Região
Autónoma da Madeira (JORAM), II Série, n.º 34, de 25 de
fevereiro de 2019, pelo aviso n.º 73/2019 da Câmara Muni-
cipal do Funchal e publicitada no Diário da República
(DR), 2.ª série, n.º 57, de 21 de março de 2019, pelo aviso
(extrato) n.º 4920/2019 da Câmara Municipal do Funchal,
nos seguintes termos:

I. Ao abrigo do n.º 6 do artigo 61.º do citado Decreto
Legislativo Regional n.º 18/2017/M, de 27 de Junho, foi
aprovada a prorrogação do prazo do procedimento de alte-
ração do Plano de Urbanização do Amparo (PUA) pelo
prazo de 1 (um) ano a contar do fim do prazo anteriormente

estabelecido para a elaboração do plano territorial, acres-
centando-se a dilação de tempo correspondente ao período
de tempo em que os procedimentos estiveram suspensos
por força do disposto na Lei n.º 1-A/2020, de 19 de março e
suas sucessivas alterações.

Torna-se ainda público que, nos termos do n.º 2 do artigo
162.º do Decreto Legislativo Regional n.º 18/2017/M de 27 de
Junho, toda a informação referente a este procedimento poderá
ser consultada no sítio eletrónico do Município do Funchal
(www.cm-funchal.pt) e nas instalações da Divisão de Planea-
mento Urbano, do Departamento de Ordenamento do Territó-
rio, no edifício da Câmara Municipal do Funchal, sito na Praça
do Município, mediante marcação na Loja do Munícipe, todos
os dias úteis, das 9h00 às 17h00.

Aos 07 de julho de 2021.

O Vereador, por delegação do Presidente da Câmara

Municipal, Bruno Ferreira Martins
(No uso da competência que lhe advém do Despacho de Delegação
e Subdelegação de Competências, exarado pelo Senhor Presidente
da Câmara Municipal do Funchal, em 7 de junho de 2019, publici-
tado pelo Edital n.º 260/2019, da mesma data. O edital foi afixado
nos locais de estilo e publicado no Diário de Notícias da Madeira,
na edição de 10 de junho de 2019. O referido Despacho poderá
igualmente ser consultado no sítio oficial da Câmara Municipal do
Funchal em http://www.cm-funchal.pt)

13 de julho de 2021
Número 122

3

4 - S
Número 122

13 de julho de 2021

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL